
 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

     
 ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ 

НАДЗОРУ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 9 октября 2023 года N 363 
 

 
 Об утверждении форм оценочных листов, в соответствии с которыми проводится оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям  

В соответствии с частью 8 статьи 19.1 Федерального закона от 4 мая 2011 г. N 99-ФЗ "О 

лицензировании отдельных видов деятельности", пунктом 2 Положения о лицензировании 

деятельности по проведению экспертизы промышленной безопасности, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1477, пунктом 2 

Положения о лицензировании производства маркшейдерских работ, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1467, пунктом 2 

Положения о лицензировании деятельности, связанной с обращением взрывчатых материалов 

промышленного назначения, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1435, и пунктом 3 Положения о лицензировании эксплуатации 

взрывопожароопасных и химически опасных производственных объектов I, II и III классов 

опасности, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 

2020 г. N 1661,  

 

приказываю: 

1. Утвердить: 

 

форму оценочного листа, в соответствии с которым проводится документарная оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям в рамках 

лицензирования деятельности по проведению экспертизы промышленной безопасности, согласно 

приложению N 1* к настоящему приказу;  

________________  

* Документ временно приводится без приложения. - Примечание изготовителя базы данных. 

 

форму оценочного листа, в соответствии с которым проводится выездная оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям в рамках 

лицензирования деятельности по проведению экспертизы промышленной безопасности, согласно 

приложению N 2 к настоящему приказу; 

 

форму оценочного листа, в соответствии с которым проводится документарная оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям в рамках 

лицензирования производства маркшейдерских работ, согласно приложению N 3 к настоящему 

приказу; 

 

форму оценочного листа, в соответствии с которым проводится выездная оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям в рамках 

лицензирования производства маркшейдерских работ в отношении юридического лица, согласно 

приложению N 4 к настоящему приказу; 

 

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=902276657&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7G0ND
kodeks://link/d?nd=902276657&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A7G0ND
kodeks://link/d?nd=565798085&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565798085&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565798085&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565798064&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4
kodeks://link/d?nd=565798064&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D60K4
kodeks://link/d?nd=565798064&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565798071&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565798071&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565798071&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065A0IQ
kodeks://link/d?nd=565798071&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565798071&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565995401&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=565995401&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=565995401&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=565995401&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=565995401&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK


 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

форму оценочного листа, в соответствии с которым проводится выездная оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям в рамках 

лицензирования производства маркшейдерских работ в отношении индивидуального 

предпринимателя, согласно приложению N 5 к настоящему приказу; 

 

форму оценочного листа, в соответствии с которым проводится документарная оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям в рамках 

лицензирования деятельности, связанной с обращением взрывчатых материалов промышленного 

назначения, согласно приложению N 6 к настоящему приказу; 

 

форму оценочного листа, в соответствии с которым проводится выездная оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям в рамках 

лицензирования деятельности, связанной с обращением взрывчатых материалов промышленного 

назначения, согласно приложению N 7 к настоящему приказу; 

 

форму оценочного листа, в соответствии с которым проводится документарная оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям в рамках 

лицензирования эксплуатации взрывопожароопасных и химически опасных производственных 

объектов I, II и III классов опасности, согласно приложению N 8 к настоящему приказу; 

 

форму оценочного листа, в соответствии с которым проводится выездная оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям в рамках 

лицензирования эксплуатации взрывопожароопасных и химически опасных производственных 

объектов I, II и III классов опасности, согласно приложению N 9 к настоящему приказу. 

 

2. Настоящий приказ действует до 1 января 2027 г. 

 

Руководитель 

А.В.Трембицкий  

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

15 января 2024 года, 

регистрационный N 76852 

 

 

Электронный текст документа  

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 15.01.2024, 

N 0001202401150024 

 

Об утверждении форм оценочных листов, в соответствии с которыми проводится оценка 

соответствия соискателя лицензии или лицензиата лицензионным требованиям (Источник: ИСС 

"ТЕХЭКСПЕРТ") 

      

  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1304626080
kodeks://link/d?nd=1304626080
kodeks://link/d?nd=1304626080


 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/

